

平成27年度 正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

単位：円

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	1,253	1,250	3	
基本財産受取利息	1,253	1,250	3	基本財産利息収入
受取会費	2,138,000	2,155,000	△ 17,000	
正会員受取会費	2,132,000	2,149,000	△ 17,000	4,000円(特 1,000円)
賛助会員受取会費	6,000	6,000	0	
事業収益	1,076,000	1,137,020	△ 61,020	
研修事業収益	18,000	24,020	△ 6,020	研修会会費収入
会員親睦事業収益	670,000	725,000	△ 55,000	懇親会等会費収入
青年・女性部事業収益	328,000	328,000	0	青年・女性部会費
広報事業収益	60,000	60,000	0	会報用広告料収入
受取補助金等	4,952,900	4,676,200	276,700	
受取全法連助成金振替額	3,682,900	3,562,200	120,700	全法連助成金(A)
受取全法連助成金	150,000	0	150,000	全法連助成金(B)
受取県法連補助金	1,120,000	1,114,000	6,000	県連補助金(B)
雑収益	807,157	158,043	649,114	
受取利息	757	637	120	受取利息収入
雑収入	806,400	157,406	648,994	雑収入
経常収益計 (A)	8,975,310	8,127,513	847,797	
(2) 経常費用				
事業費	7,109,898	6,397,144	712,754	
(税に関する研修会事業)	444,175	350,221	93,954	
会場費	101,440	89,350	12,090	
資料費			0	
諸謝金			0	
会議費	99,339	84,278	15,061	
通信運搬費	76,424	47,724	28,700	
消耗品費	29,721	8,839	20,882	
印刷製本費	78,931	61,710	17,221	
委託費	58,320	58,320	0	
支払負担金			0	
(講演会事業)	102,019	83,803	18,216	

単位：円

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
会場費	42,400	42,400	0	
資料費			0	
諸謝金			0	
会議費			0	
通信運搬費	43,542	1,394	42,148	
消耗品費	1,522	1,327	195	
印刷製本費	14,555	38,682	△ 24,127	
賃借料			0	
(租税教育事業)	91,012	63,337	27,675	
会場費			0	
資料費			0	
会議費	612		612	
通信運搬費	2,050	1,845	205	
消耗品費	55,392	39,892	15,500	
印刷製本費	32,958	21,600	11,358	
(税の広報事業)	684,908	488,399	196,509	
会場費	50,000	50,000	0	
資料費	216,900	45,900	171,000	
会報作成費	272,160	246,240	25,920	税情報掲載会報作成費
会議費			0	
通信運搬費	91,014	90,436	578	
消耗品費	295		295	
印刷製本費	33,539	32,823	716	
支払負担金	21,000	23,000	△ 2,000	
委託費			0	
(税の調査研究・提言事業)	112,459	117,021	△ 4,562	
調査研究費	6,134	14,821	△ 8,687	税の調査研究諸費
会場費	17,160	35,250	△ 18,090	
会議費	88,915	66,075	22,840	
通信運搬費	250	875	△ 625	
印刷製本費			0	
(講演会・セミナー事業)	636,513	377,456	259,057	
会場費	105,600	96,400	9,200	
資料費		8,640	△ 8,640	
諸謝金	451,622	154,000	297,622	
通信運搬費		44,034	△ 44,034	

単位：円

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
消耗品費		702	△ 702	
印刷製本費	17,971	12,360	5,611	
支払負担金	3,000	3,000	0	
委託費	58,320	58,320	0	
(地域の福祉・環境問題改善事業)	0	0	0	
資料費			0	
会議費			0	
支払負担金			0	
(会員の充実を図る事業)	42,772	38,263	4,509	
会員増強推進費	42,772	38,263	4,509	会員増強推進諸費
(会員支援・親睦・交流等に関する事業)	1,224,346	1,148,976	75,370	
会員交流費	1,224,346	1,148,976	75,370	会員交流会諸費
(会員のための福利厚生事業)	48,582	90,303	△ 41,721	
福利厚生事業費	48,582	90,303	△ 41,721	福利厚生制度推進表彰諸費
(管理費のうち事業費配賦額)	3,723,112	3,639,365	83,747	
給料手当	1,868,400	1,776,840	91,560	
福利厚生費	363,722	336,833	26,889	
旅費交通費	656,458	658,380	△ 1,922	
通信運搬費	125,511	124,263	1,248	
減価償却費	4,159	4,187	△ 28	
什器備品費		29,914	△ 29,914	
消耗品費	118,505	121,696	△ 3,191	
印刷製本費	75,902	80,713	△ 4,811	
賃借料	415,200	418,080	△ 2,880	
支払負担金	82,500	82,800	△ 300	県連会費
委託費			0	
支払手数料	11,100	5,062	6,038	
雑費	1,655	597	1,058	
管理費	1,419,507	1,359,883	59,624	
給料手当	291,600	263,160	28,440	
福利厚生費	56,764	49,887	6,877	
渉外慶弔費	10,000	19,000	△ 9,000	
表彰費			0	
会議費	475,309	487,814	△ 12,505	
旅費交通費	102,452	97,510	4,942	
通信運搬費	19,589	18,405	1,184	

単位：円

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
減価償却費	648	620	28	
什器備品費		4,430	△ 4,430	
消耗品費	18,494	18,024	470	
印刷製本費	11,845	11,954	△ 109	
賃借料	64,800	61,920	2,880	
支払負担金	5,000		5,000	
委託費	361,016	326,320	34,696	
支払手数料	1,732	750	982	
雑費	258	89	169	
経常費用計 (B)	8,529,405	7,757,027	772,378	
当期経常増減額 (A-B)	445,905	370,486	75,419	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益				
固定資産受贈益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産売却損				
固定資産除却損			0	
災害損失				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	445,905	370,486	75,419	
法人税、県民税、市民税	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	445,905	370,486	75,419	
一般正味財産期首残高	8,100,168	7,729,682	370,486	
一般正味財産期末残高	8,546,073	8,100,168	445,905	
II 指定正味財産増減の部			0	
受取補助金等	3,682,900	3,562,200	120,700	
受取全法連助成金	3,682,900	3,562,200	120,700	
一般正味財産への振替額	△ 3,682,900	△ 3,562,200	△ 120,700	
一般正味財産への振替額	△ 3,682,900	△ 3,562,200	△ 120,700	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	8,546,073	8,100,168	445,905	